
BOE núm. 257 Martes 27 octubre 1998 16551

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 186, de 5 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
134.774.380 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 1998.
b) Contratista: «ACS, Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 128.318.687 pese-

tas.

Madrid, 8 de octubre de 1998.—El Secretario de
Estado, Presidente del Consejo Superior de Depor-
tes, Santiago Fisas Aixela.—53.518-E.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
en relación al expediente número
1.50/1998, obras de construcción de módulo
deportivo M-4 especial, actualizado y adap-
tado a la normativa en vigor, en el colegio
público «Las Tenerías», de Zaragoza.

Respecto del expediente de obras número
1.50/1998, cuyo anuncio se publicó en el «Boletín
Oficial del Estado» número 242, de 9 de octubre
de 1998, página 15603, se ha detectado que no
se ha facilitado a las empresas que han solicitado
el proyecto de ejecución la parte que corresponde
a las «Mediciones y presupuesto», por lo que se
modifica el plazo de presentación de proposiciones,
que comenzará el día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado» y terminará el día 24 de noviembre de 1998,
a las trece horas.

El examen de la documentación por parte de la
Mesa de Contratación tendrá lugar el día 30 de
noviembre de 1998.

La apertura de las ofertas se realizará el día 9
de diciembre de 1998, a las diez treinta horas.

Madrid, 23 de octubre de 1998.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Santiago Villamíl Fer-
nández.—54.687.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamien-
tos de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de obra que se
citan. Expediente 8/98.

Esta Dirección Provincial del Ministerio de Edu-
cación y Cultura de Valladolid, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado
hacer pública la adjudicación, de fecha 29 de sep-
tiembre de 1998, mediante concurso, procedimiento
abierto, del contrato de obra que a continuación
se indica, convocado por Resolución de fecha 8
de julio de 1998:

Expediente 8/98:

Obra: Implantación de ciclos formativos (EOC21
1/0; MSP21 1/0; ELE31 0/1) en el Instituto de
Enseñanza Secundaria «La Merced», de Valladolid.

Adjudicataria: «Begar, Sociedad Anónima».
Importe: 40.763.222 pesetas.

Valladolid, 14 de octubre de 1998.—El Director
provincial, Pedro Justel Carracedo.—53.505-E.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Gerencia de Infraestructuras y Equipamien-
tos de Valladolid por la que se hacen públicas
las adjudicaciones de los contratos de obras
que se citan.
Esta Dirección Provincial del Ministerio de Edu-

cación y Cultura de Valladolid, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado
hacer públicas las adjudicaciones, de fecha 22 de
septiembre de 1998, mediante concurso, procedi-
miento abierto, de los contratos de obras que a
continuación se indican, convocados por Resolución
de fecha 24 de agosto de 1998:

3/98.

Obra: Sustitución (4 + 0 + 0) unidades y servicios
complementarios en el Instituto de Educación
Secundaria «Río Duero», de Tudela de Duero.

Adjudicatario: «Constructora San José, Sociedad
Anónima».

Importe: 45.129.157 pesetas.

7/98.

Obra: Ampliación (0 + 4) unidades y servicios
complementarios en el Colegio público «Pedro I»,
de Tordesillas.

Adjudicatario: «Constructora San José, Sociedad
Anónima».

Importe: 45.711.548 pesetas.

Valladolid, 14 de octubre de 1998.—El Director
provincial, Pedro Juste Carracedo.—53.504-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Hues-
ca por la que se hace pública la adjudicación
de diversos contratos de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

Provincial de Huesca.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto:

1.o Ruta de transporte escolar organizado núme-
ro 22002156D, con destino al Colegio público «Joa-
quín Costa» e Instituto de Educación Secundaria
«Baltasar Gracián», de Graús.

2.o Ruta de transporte escolar organizado núme-
ro 22002511M, con destino al Instituto de Edu-
cación Secundaria «Pirámide», de Huesca.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio del licitación: 1.o y 2.o: «Boletín Oficial
del Estado» número 176, de fecha 24 de julio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total:

1.o 29.860 pesetas/día; 5.046.340 pesetas/curso
escolar 1998-1999.

2.o 64.350 pesetas/día; 10.296.000 pesetas cur-
so escolar 1998-1999.

5. Adjudicación:

Fecha: 28 de agosto de 1998.
Adjudicatarios:

1.o «Autocares Bergua, Sociedad Limitada».
2.o «Automóviles La Oscense, Sociedad Anó-

nima».

Importes adjudicación:

1.o 29.860 pesetas/día; 5.046.340 pesetas/curso
1998-1999.

2.o 64.350 pesetas/día; 10.296.000 pesetas/cur-
so 1998-1999.

Huesca, 14 de octubre de 1998.—El Director pro-
vincial, Antonio Trallero Gallego.—&53.521-E.

Resolución de la Dirección Provincial de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación de un contrato de obra de adap-
tación de ciclos de Formación Profesional
en el Instituto de Formación Profesional
«Virgen de la Paloma», de Madrid.

A los efectos previstos en los artículos 94.2 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas y 119 del Reglamento General de Contratación
del Estado,

Esta Dirección Provincial ha acordado hacer
pública la Resolución, de 20 de mayo de 1998 por
la que se adjudica, por procedimiento abierto-su-
basta, el contrato de la obra que a continuación
se relaciona:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Minis-
terio de Educación de Cultura de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contratos: Obras.
b) Descripción del objeto: Adaptación de ciclos

de de Formación Profesional en el Instituto de For-
mación Profesional «Virgen de la Paloma», de
Madrid.

c) Fecha de publicación del anuncio de licita-
ción: En el «Boletín Oficial del Estado» número
78, de 1 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
33.544.654 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Ica Obras y Construcciones,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 28.999.353 pesetas.

Madrid, 20 de mayo de 1998.—El Director pro-
vincial, José Antonio Palacios Garrido.—&53.435-E.

Resolución de la Dirección Provincial de
Madrid por la que se anuncia, procedimiento
abierto, concurso para la contratación de
las obras que se indican.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Minis-
terio de Educación y Cultura de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación.

2. Objeto del contrato:

A) Número de expediente: EM (IES) 93/C.0/98.
Descripción del objeto: Implantación ciclos for-

mativos en el instituto de enseñanza superior «Prado
de Santo Domingo».

Lugar de ejecución: Alcorcón (Madrid).
Presupuesto base de licitación: 41.118.826 pesetas.
Plazo de ejecución: Cinco meses.
Clasificación: Grupo C, categoría d.
B) Número de expediente: EM (IES) 94/C.0/98.


